1 / 3

平成 29 年４月吉日

吉備継成会 会員各位

吉備継成会

会長 中村 彰宏

平成２９年度吉備継成会定時総会、4 月セミナー及び懇親会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、平成２９年度の定時総会と４月セミナーおよび懇親会を下記の通り開催致します。

万障お繰り合わせの上、ご参加頂けますようお願い致します。

敬具

－記－

① 役員会

日 時：平成 29 年 4 月 28 日（金）13 時 30 分～14 時 30 分

場 所：岡山国際ホテル（本館 2F 金銀の間）

② 総会

日時：平成 29 年 4 月 28 日（金）15 時 00 分～15 時 50 分（受付開始：14 時 30 分～）

場所：岡山国際ホテル（本館 地階 丹頂の間）

③ セミナー

時 間： 16 時 00 分～17 時 50 分

場 所：岡山国際ホテル（本館 地階 丹頂の間）

テーマ：「最高のパフォーマンスを発揮する組織マネジメント

ねらい：バルセロナオリンピック以降、低迷していたバレーボール日本代表を 16年ぶりにオリンピック出場へ

と導いていった経験談から、経営するにあたり大切なリーダーシップ論や常に最高のパフォーマンスを引き

出す組織マネジメントの奥義を学び、沢山の気付きを自社に持ち帰っていただくことを目指します。

講 師： 新日鐵住金株式会社 大阪支社 鋼管室 主幹

植田 辰哉 氏 (元全日本男子バレーボールチーム監督)

略 歴： 1964 年 7 月 25 日、香川県出身。

大阪商業大学卒業後、新日本製鐵（現、堺ブレイザーズ）に入社。日本リーグ（現、V リーグ）ではセンタープ

レイヤーとして、新人賞、ベスト 6(5 年連続)、ブロック賞、スパイク賞など数々のタイトルを獲得。日本代表と

 2 / 3

しても活躍し、1992年のバルセロナオリンピックには主将として出場。6位入賞に大きく貢献した。 現役引退

後は、新日鐵、日本代表ジュニアチームの監督を歴任し、2005 年に日本代表監督に就任。オリンピック出場

を果たすため、非常に厳しい指導を続け、低迷を続けていた日本代表をフィジカル面、メンタル面ともに鍛え

上げ、戦う集団へと変えていった。

2008 年、北京オリンピック世界最終予選を見事に突破。自身が出場したバルセロナ以来、16 年ぶりに日本

代表をオリンピックへと導いた。また熱血指導の一方では、目標を達成するための緻密な計画も立てるなど、

卓越した組織マネジメント力を持ち、企業からの講演依頼も多数寄せられる。

○現在の役職

新日鐵住金鋼管室（主幹）  大阪商業大学（教授）東かがわ市（ふるさと大使）薩摩川内市（スポーツ大使）

日本バレーボール協会発掘育成委員会（副委員長）

④ 懇親会

時 間： 18 時 00 分～20 時 00 分

場 所：岡山国際ホテル（本館 地階 丹頂の間）

会 費：6,000 円

※出欠及びバス使用有無を各期幹事長宛にメールにてご返信ください。

回答期限：4 月 17 日(月)

参加と回答した後で都合が悪くなった場合は 4 月 21 日（金）までに各期幹事長に連絡を

お願い致します。それ以降の欠席は極力なきようお願い申し上げます。

                                                  以上

 3 / 3

≪吉備継成会４月役員会・総会・セミナー・懇親会 バス時刻表≫

・岡山駅西口から岡山国際ホテルまで、無料シャトルバスを運行しております。

・乗降場所 岡山駅 西口送迎バスのりば ※出発時間の 5～10 分前にバスは待機しております。

・所要時間２０分程度 専用車の可能人数は２８名です。

定
時
総
会
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

１３：３０～１４：３０ 役員会

１４：３０～１５：００ 受付

１５：００～１５：５０ 総会・写真撮影

１６：００～１７：５０ セミナー

１７：５０～１８：００ 事務連絡

１８：００～２０：００ 懇親会

岡山駅発 岡山国際ホテル行き

To OKAYAMA INTERNATIONAL HOTEL

岡山駅

JR Okayama Station

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00  吉備継成会専用

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

18:30

19:30

20:30

21:30

岡山国際ホテル発 岡山駅行き

To JR Okayama Station

岡山国際ホテル

OKAYAMA INTERNATIONAL HOTEL

8:20

9:30

10:30

11:30

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

20:15 吉備継成会専用

21:00

※岡山駅西口乗降車場所